
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №10 «БРУСНИЧКА»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21 сентября 2018 года                                                                                                              № 286- о 

 

г. Салехард 

 

 О расформировании старших групп  

 МБДОУ Детский сад № 10 «Брусничка» в другие возрастные группы МБДОУ 

 

В целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 599 «О 

мерах по реализации государственной политики в области образования и науки» (по достижению 

к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного образования для детей в возрасте до трех  

лет) и расформирования старшей группы №1 в связи с высвободившимися местами, на основании 

заявлений родителей (законных представителей) о переводе несовершеннолетних в другие 

возрастные группы МБДОУ, другие МБДОУ, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Расформировать старшую группу №1 «Василѐк» и старшую группу №2 

«Одуванчик».  

2. Заместителю заведующего по ВМР (Э.Р. Наурусова): 

2.1. Расформировать воспитанников старших групп. 

2.2. Сформировать одну группу старшего возраста и одну первую младшую группу. 

Срок: с 01 октября 2018 года.  

2.2. Направить воспитанников 5-6 лет в группы общеразвивающей направленности в 

другие  МБДОУ (согласно приложения). 

Срок: до 01 октября 2018 года.  

2.3. Перевести воспитанников в другие возрастные группы МБДОУ Детский сад № 10 

«Брусничка». 

2.4. Внести изменения в списочный состав возрастных групп воспитанников в 

соответствии с приложением №1,№2. 

2.5. Внести изменения и дополнения в локальные нормативные акты, регламентирующие 

образовательную деятельность. 

Срок: до 01 октября 2018 года.  

3. Медицинской сестре Ю.А. Кутищевой: 

3.1.   Внести изменение в списочный состав групп.  

4. Ответственному за «Сетевой регион. Образование» (С. Н. Вирясова): 

4.1. Привести в соответствие списки воспитанников МБДОУ в АОИС «Сетевой регион. 

Образование». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                                      Л.Н. Плотникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 



Приложение № 1 

к приказу № 286 - о    

от 21.09. 2018 года  

 
Список детей МБДОУ переведѐнных в другие возрастные группы детского сада 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

ребенка 

Дата 

рождения 

Возрастная 

группа 

Направлен в группу Срок 

1. Попов Максим Михайлович 17.03.2014 старшая группа 

№ 1 «Василѐк»  

Средняя группа №2 

«Солнышко» 

С 01.10.2018 

2. Конев Сергей Алексеевич 08.11.2012 старшая группа 

№ 2 

«Одуванчик» 

подготовительная 

группа № 2 

«Белоцветик» 

С 01.10.2018 

3 Егоров Руслан Алексеевич 17.03.2013 старшая группа 

№ 1 «Василѐк» 

подготовительная 

группа № 2 

«Белоцветик» 

С 01.10.2018 

4 Клоккина Валерия 

Константиновна 

06.06.2013 старшая группа 

№ 1 «Василѐк» 

подготовительная 

группа № 2 

«Белоцветик» 

С 01.10.2018 

5 Богданова Ксения Ивановна  18.02.2013 старшая группа 

№ 2 

«Одуванчик» 

подготовительная 

группа № 2 

«Белоцветик» 

С 01.10.2018 

6 Иванов Ярослав Романович 04.03.2013 старшая группа 

№ 2 

«Одуванчик» 

подготовительная 

группа № 2 

«Белоцветик» 

С 01.10.2018 

7 Минхаиров Айдар 

Дамирович 

12.08.2013 старшая группа 

№ 2 

«Одуванчик» 

подготовительная 

группа № 2 

«Белоцветик» 

С 01.10.2018 

 

Приложение № 2 

к приказу № 286 - о    

от 21.09. 2018 года  

 
Список детей МБДОУ отчисленных из МБДОУ «Детский сад № 10 «Брусничка 

в другие детские сады 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

ребенка 

Дата 

рождения 

Возрастная группа Направлен в МДОО Срок 

1. Осетрова Тамара 

Алексеевна 25.04.2013 
Старшая группа МБДОУ Детский сад № 15 

«Бережок» 

С 24.09.2018 

2. Салихов Данил 

Аександрович 29.01.2013 

Старшая группа МБДОУ Детский сад № 7 

«Крылышки» 

С 24.09.2018 

3 Примбердиев Арсен 

Акылбекович 

12.08.2013 Старшая группа МБДОУ Детский сад № 

7 «Крылышки» 

С 24.09.2018 

 

 


